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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,900,804.00 687,400.00 5,190,158.455,877,558.45

2,527,800.00 438,300.00 2,369,950.00Sueldos Básicos 2,808,250.00

210,650.00 0.00 393,700.00Decimotercer Mes 393,700.00

207,650.00 0.00 209,950.00Decimocuarto Mes 209,950.00

850,000.00 162,000.00 893,150.00Dietas 1,055,150.00

910,000.00 87,100.00 1,037,250.00Jornales 1,124,350.00

194,704.00 0.00 286,158.45Beneficios 286,158.45

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,763,409.10 295,834.89 3,945,104.154,240,939.04

232,000.00 7,100.00 224,900.00Viáticos Nacionales 232,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

180,000.00 14,948.00 220,598.00Ceremonial y Protocolo 235,546.00

45,000.00 4,233.27 40,766.73Energía Eléctrica 45,000.00

30,000.00 1,040.75 28,959.25Telefonía Fija 30,000.00

45,000.00 2,600.75 42,399.25Telefonía Celular 45,000.00

120,000.00 51,989.03 134,170.97Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

186,160.00

120,000.00 2,300.00 112,930.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos de Tracción y Elevación

115,230.00

10,000.00 400.00 14,600.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

15,000.00

1,601,409.10 78,781.04 1,385,906.70Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

1,464,687.74

0.00 38,950.00 246,050.00Servicios Jurídicos 285,000.00

70,000.00 2,070.00 97,930.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

100,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2018Fecha del: 30/09/2018

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2018

al

Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: 

Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:32 p.m.
09/10/2018

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

09/10/2018 12:32:04 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 1,515.00 28,485.00Servicio de Transporte 30,000.00

60,000.00 3,221.30 56,778.70Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

0.00 1,120.00 14,110.00Comisiones y Gastos Bancarios 15,230.00

130,000.00 3,100.00 116,900.00Publicidad y Propaganda 120,000.00

40,000.00 927.75 39,072.25Servicio de Internet 40,000.00

820,000.00 73,588.00 858,861.00Mantenimiento y Reparación de 
Edificios y Locales

932,449.00

40,000.00 0.00 40,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00

150,000.00 7,500.00 144,500.00Alquiler de Equipos de Transporte, 
Tracción y Elevación

152,000.00

10,000.00 450.00 67,186.30Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

67,636.30

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,972,834.69 40,314.12 1,784,684.331,824,998.45

2,000.00 0.00 52,000.00Prendas de Vestir 52,000.00

40,000.00 250.00 44,248.00Productos de Papel y Cartón 44,498.00

10,000.00 586.00 10,238.00Libros, Revistas y Periódicos 10,824.00

50,000.00 0.00 70,000.00Llantas y Cámaras de Aire 70,000.00

112,462.60 3,795.37 114,237.34Gasolina 118,032.71

280,721.04 10,111.78 285,179.91Diésel 295,291.69

50,000.00 1,224.97 67,265.03Aceites y Grasas Lubricantes 68,490.00

55,000.00 2,583.00 54,245.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

56,828.00

63,651.05 823.00 66,031.05Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

66,854.05

1,000.00 440.00 560.00Utensilios de Cocina y Comedor 1,000.00

63,000.00 390.00 65,485.00Repuestos y Accesorios 65,875.00
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50,000.00 9,160.00 59,190.00Productos Químicos 68,350.00

100,000.00 0.00 101,250.00Madera, Corcho y sus Manufacturas 101,250.00

100,000.00 650.00 50,650.00Productos de Material Plástico 51,300.00

415,000.00 1,300.00 296,563.00Productos Ferrosos 297,863.00

415,000.00 9,000.00 302,542.00Cemento, Cal y Yeso 311,542.00

115,000.00 0.00 95,000.00Piedra, Arcilla y Arena 95,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Forestales 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,021,777.30 571,191.20 4,530,481.745,101,672.94

50,000.00 6,705.00 76,316.11Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De Lucro

83,021.11

1,075,000.00 139,927.20 1,423,629.90Ayuda Social A Personas De Capital 1,563,557.10

1,207,222.75 274,312.65 1,907,863.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

2,182,176.15

689,554.55 150,246.35 1,122,672.23Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,272,918.58

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,729,807.64 344,534.07 9,287,456.699,631,990.76

3,716,156.58 299,279.25 4,509,095.95Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

4,808,375.20

0.00 0.00 136,727.05Muebles y Equipos Educacionales 136,727.05

6,825.53 0.00 66,825.53Muebles Varios de Oficina 66,825.53

6,825.53 5,537.83 73,307.70Equipos Varios de Oficina 78,845.53

0.00 0.00 3,280.00Electrodomésticos 3,280.00

0.00 0.00 4,700.00Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

4,700.00
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3,000,000.00 39,716.99 4,305,520.46Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

4,345,237.45

0.00 0.00 188,000.00Tierras, Predios y Solares 188,000.00

20,388,632.73 1,939,274.28 24,737,885.36Total: 26,677,159.64

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/09/2018 al 30/09/2018
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